全国古民家再生協会福井第二支部 例会 議事録
記録日：２０１８年４月３日
記録者：森本 千晶

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福井第二支部

開催日時 ２０１８年４月３日（火） １９：００〜２１：００

開催場所 小浜市商工会議所

出席者 森本真弘、槇健太、森本千晶

議事 １， 開会宣言
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認
４， 支部長挨拶
５， 前回議事録の確認（裏面）
６， 議題並びに資料の確認
７， 全国 報告事項
８， 全報６−１ 第８回全国会員大会開催報告
９， 全報６−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して
１０， 全報６−３ ２０１８年度地区会員大会に関して
１１， 全報６−４ ２０１８年度入会ならびに更新に関して
１２， 全報６−５ 住教育インストラクターについて
１３， 全報６−６ 各種スケジュールに関して
１４， 全報６−７ メルマガサービスに関して
１５，
１６， 支報７−１ ３０年度シルバー人材センター連携事業について
１７， 学習プログラム
１８， 閉会宣言               支部長 森本 真弘

決定事項 ・第７回古民家フォト甲子園について、嶺南地区各市町の教育委員会様に後援

をいただいています。夏季にはパネル展を開催予定です。会員の皆様も引き続

き推進をお願いします。

・木造空き家簡易鑑定士名称変更の旨、シルバー人材連合会様へ案内完了

 今年度もシルバー会員様様向けの資格講習を行います。

・５月１９日北信越地区会員大会（富山県）

次月開催日時 ２０１８年５月９日（火） 19:00〜21:00

次月開催場所 小浜市商工会議所

次月議事内容 ・伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格について

・北信越地区大会について